
 

 
 

  
 

Elmasco – Prorider Endurance Race 2023 

Πρώτος Αγώνας Κυπέλλου Ποδηλασίας Δρόμου   

 

 

H Ολυμπιάδας Νεαπόλεως διοργανώνει τον πρώτο αγώνα Κυπέλλου Δρόμου για 

το 2023.  Ο Αγώνας  θα διεξαχθεί την Κυριακή, 19/02/2023, συμφώνα με την 

προκήρυξη αγώνων Ποδηλασίας της ΚΟΠΟ και της UCI. Ο αγώνας 

διοργανώνεται υπό την αιγίδα της Κυπριακής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας και της 

Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Αθλητισμού.  

 

Πληροφορίες αγώνα:  

 

• Κατηγορίες:  

 

Στον αγώνα μπορούν να συμμετάσχουν όλες οι επίσημες κατηγορίες της 

Ομοσπονδίας(Ανδρών – Έφηβων – Παίδων – Πανπαίδων – Γυναικών – 

Νεανίδων – Κορασιδων –Πανκορασίδων – Mάστερς 1, 2 & 3 Άντρες – 

Μάστερς 1, 2 & 3 Γυναίκες- Cycling for All: Αγόρια U19, U15 (14 χρονών), 

Κορίτσια U19,U 15( 14 χρονών) ,  Άνδρες και Γυναίκες.  

 

• Διαδρομή αγώνα και Χώρος Εκκίνησης/Τερματισμού:  

 

H διαδρομή είναι κυκλική 11.14 χιλιόμετρων με αριστερή κατεύθυνση και 

θετική ανύψωση 147 μέτρων ανά στροφή. Η Εκκίνηση θα γίνει στην Lexeco 

με ελεγχόμενη Προ εκκίνηση 500 μέτρα μετα το στρίψιμο προς Μαθιάτη. 

Τερματισμός στο τέλος του μικρού ανήφορου προς Lexeco. 

 

• Χώρος Τροφοδοσίας:  

 



 

 
 

O χώρος τροφοδοσίας θα ανακοινωθεί αργότερα. 

 

• Στροφές / Απόσταση ανά κατηγορία 

 

• Παν κορασίδες                 2    Στροφές  (22,3 χλμ.) 

• CFA U15     2    Στροφές  (22,3 χλμ.) 

• Πανπαίδες     3    Στροφές  (33,4 χλμ.) 

• CFA U19 Μάστερς Γυναίκων  3    Στροφές (33,4 χλμ.) 

• CFA Άνδρες και γυναίκες 4    Στροφές  (45.9 χλμ.) 

• CFA Μάστερς 1,2,3 Άνδρων 4   Στροφές  (45.9 χλμ.) 

• Κορασίδες    5 Στροφές  (55,7 χλμ.) 

• Παίδες / Νεάνιδες:   6 Στροφές (66,8 χλμ.) 

• Γυναίκες    6 Στροφές (66,8 χλμ.) 

• Μάστερς 1,2,3 Άνδρες:   6 Στροφές  (66,8 χλμ.) 

• Έφηβοι:    8    Στροφές  (91,2 χλμ.) 

• Άνδρες:     9    Στροφές  (100,2 χλμ.) 

       

Διευκρίνηση κατηγοριών CFA. 

 

• CFA αγόρια, κορίτσια U15   γεννηθέντες 2009 

• CFA έφηβοι, νεάνιδες U19   μέχρι 19 χρονών 

• CFA άνδρες, γυναίκες    20 μέχρι 30 χρονών 

• CFA Μάστερς 1 άνδρες, γυναίκες  30 μέχρι 40 χρονών 

• CFA Μάστερς 2 άνδρες, γυναίκες  40 μέχρι 50 χρονών 

• CFA Μάστερς 3 άνδρες, γυναίκες  50 και άνω 

 

Δηλώσεις Συμμετοχής  

Δηλώσεις συμμετοχής αθλητών μέχρι την Τέταρτη 15 Φεβρουάριου 2023 στο email  

ucicertifiedcoach@gmail,com.   

 

 

 

Αυτοκίνητα σέρβις.  

 

Εκκίνηση Α: Θα επιτρέπεται ένα αυτοκίνητο σέρβις για κάθε ομάδα ανεξάρτητα 

αριθμού συμμετοχών. 

Εκκίνηση Β: Θα επιτρέπεται ένα αυτοκίνητο σέρβις για κάθε ομάδα ανά 

κατηγορία, ανεξάρτητα αριθμού συμμετοχών 



 

 
 

. Προεγγραφές και δηλώσεις αυτοκινήτων service μέχρι την Τετάρτη 15 

Φεβρουάριου 2023 στο email ucicertifiedcoach@gmail.com . 

 

Πρόγραμμα Αγώνα 

 

• 7:15   Εγγραφές αθλητών  

• 7:35   Τεχνικό  Συνέδριο 

• 8:10   Εκκίνηση Α αγώνα- Άνδρες, Έφηβοι, Γυναίκες, Νεάνιδες 

• 8.20   Μάστερ 1,2,3 άνδρες και Μαστερ 1,2,3 γυναίκες   

• 11.30  Εκκίνηση Β αγώνα  - Πανκορασίδες, Παμπαίδες,                                                                                  

Κορασίδες, Παίδες,  

• 11:40               CFA όλες οι κατηγορίες  

  

• 14.00  Απονομές στην Πλατεία Λυθροδόντα 

 

• Όταν τερματίζει ο πρώτος/ πρώτη της κάθε κατηγορίας, θα τερματίζουν 

πίσω του οι υπόλοιποι της κατηγορίας και θα παίρνουν κατάταξη 

συμφώνα με τη σειρά τερματισμού στη γραμμή τερματισμού και την 

απόσταση που κάλυψαν. Αθλητές που πιάνονται στροφή από αθλητή της 

ίδιας κατηγορίας θα είναι εκτός αγώνα αλλά θα λαμβάνουν κατάταξη 

συμφώνα με την κατάταξη τους στο τελευταίο πέρασμα τους από τη 

γραμμή τερματισμού. Αν πιαστούν στην τελευταία στροφή δεν θα 

βγαίνουν εκτός αγώνα και στο τελικό σπρίντ (τουλάχιστον στα τελευταία 3 

χλμ.) θα παραμείνουν στο πίσω μέρος του γκρουπ που τους προσπέρασε.  

(ΔΕΝ θα επιτρέπεται να είναι στο γκρουπ αθλητών που κάνουν 

προσπάθεια για το τελικό σπριντ.) 

 

• Κόστος Συμμετοχής.   

  

  

Πανπαίδες / Πανκορασίδες    € 15 

Παίδες / Κορασίδες     € 20 

Έφηβοι / Νεάνιδες     € 20 

Κατηγορίες Ανδρών και Γυναικών Ελίτ  € 30 

  Κατηγορίες Μάστερ     € 30 

CFA U19, U14, U15       € 20 

Άνδρες CFA και  γυναίκες CFA    € 25 

 



 

 
 

 Όσοι CFA δεν έχουν την ετήσια άδεια Cycling for all και δεν πραγματοποίησαν  την 

εγγραφή τους μέσω της Ομοσπονδίας θα καταβάλλουν επιπλέον €10 για την άδεια 

μιας μέρας. Ο εκπρόσωπος κάθε σωματείου να πληρώσει στη γραμματεία πριν 

την έναρξη του αγώνα το συνολικό ποσό που αντιστοιχεί για την συμμετοχή όλων 

των αθλητών της ομάδας του και θα παραλαμβάνει τους αριθμούς/τσιπ. Την 

ευθύνη επιστροφής του chip έχει ο κάθε αθλητής. Η απώλεια των chip πληρώνεται 

από τον ίδιο τον αθλητή. 

 

Ιατρική Κάλυψη  

Ο αγώνας θα γίνει παρουσία ασθενοφόρου και ιατρού. 

 

Πλησιέστερο Νοσοκομείο 

Νοσοκομείο Λευκωσίας 22 603000 

Οδική ασφάλεια 

 

Η οδική κυκλοφορία θα ρυθμίζεται από  μάρσιαλς κατά μήκος της 

διαδρομής. Παρακαλούνται οι ποδηλάτες να υπακούουν στις υποδείξεις των 

κριτών/ μαρσιαλς οι οποίοι βρίσκονται στα πόστα τους για να διευκολύνουν την 

διέλευση των αθλητών και όχι για να ρυθμίζουν την τροχαία κίνηση. Οι αθλητές 

πρέπει να γνωρίζουν ότι αγωνίζονται σε διαδρομές ανοικτές στην τροχαία κίνηση. 

 

Χάρτης διαδρομής 

 
   

 

 



 

 
 

 

 

 

Χάρτης Προεκκίνησης 

 
 

 

Έπαθλα 

Θα βραβευτούν οι πρώτοι κάθε κατηγορίας με έπαθλο και με αργυρό και χάλκινο 

μετάλλιο οι δεύτεροι και τρίτοι. 

 

Υποστηρικτές  

Wahoo, Gold Nutrition, #BEACTIVE. 

  



 

 
 

 

 


